REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-32145/24 dati:18.12.2024

Npi - 01/433 daté: 23.12.2024

Duke u bazuar né€ nenin 49 dhe 53 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né bazé
t€ nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 datg:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 23.12.2024, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -XII- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 23.12.2024 (e héné&) né ora 10:00 h. né sallén e vogél t&€ Kuvendit.

Né mbledhje kan& marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, anétarét e Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Shkurte Mustafa, znj.Rrezart¢ Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, dhe z.Arton
Demiri. Né& mbledhje ka munguar znj.Shkurte Behluli e cila ka dhéné dorgheqje. Pérveg anétaréve té
Komitetit né mbledhje kané& marré pjesé edhe: Pérfagésuesit e UNMIK-ut z.Xhavit Fejza dhe Florent
Salihu. Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Bajram llazi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé té
pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér t€ vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kété
mbledhje kemi propozuar kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé& 27.11.2024,

2. Propozi-Vendim pér plot&€sim-ndryshimin e vendimit Npi- 01-291 dt. 27.09.2022 pér KKSB,
3. Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit t& II t& i Punés s¢ ekzekutivit n& Komunén e Shtimes,

4. Shqyrtimi i Draft-Planit t& Punés s& KPK-sé dhe Orarit t&€ mbledhjeve pér vitin 2025,

5. Diskutim pér 15 Shkurtin dita nacionale e Komunitetit Ashkali,

6. Té& ndryshme.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Para se t&€ hapi diskutimin pér rendin e dités, propozoj q€ pikén ¢ 4 ta
shtyjmé& pér mbledhjen e radhés, sepse materiali nuk &shté gati.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi rendin e dités, si vijon:
1.Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 27.11.2024,
2.Propozi-Vendim pér plotésim-ndryshimin e vendimit Npi- 01-291 dt. 27.09.2022 pér KKSB,
3.Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit té II té i Punés sé ekzekutivit né Komunén e Shtimes,
4.Diskutim pér 15 Shkurtin dita nacionale e Komunitetit Ashkali,
5.T€ ndryshme.
Pika 1

Shqgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 27.11.2024
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
27.11.2024.
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Pika 2

Propozi-Vendim pér ploté€sim-ndryshimin e vendimit Npi- 01-291 dt. 27.09.2022 pér KKSB
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi: Pérshéndetje. Si¢ dihet n&¢ KKSB-& auhet te behen disa ndryshime dhe te plot&sohet
me disa anétar€ e njé prej tyre &shté edhe njé anétaré nga Komuniteti, mirépo duhet ti kemi emrat.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Po i kemi dy emra Muhamet Mehmeti dhe Arton Demiri. Késhtu qé
Muhameti sa e di ésht€ pranuar n& Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim, dhe e shfrytézoj
rastin g€ ta uroj.
z.Besnik Seferi: Meqenése genka pranuar Muhameti né ZKKK-g i uroj punésim, por ndoshta né
vendim-marrje nuk duhet t& merr pjesg, sepse mund té keté konflikt interesi. Sa i pérket Zyrés pér
Komunitete, uné besoj se Muhameti e Meriton, dhe uné besoj se do ta funksionalizoj& Zyrén pér
Komunitete. Propozimet pér zévendésim nga Komiteti do t& vijné né Kuvend pér miratim.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Jo Muhameti, ende nuk e ka nénshkruar kontratén dhe tani pér tani nuk
ka konflikt interesi, ndérsa procedurén do ta rregullojmé mé voné me sekretariné. Né vazhdim
Konstatoj Kuorumin, n&€ mbledhje prezent jané 5 anétaré t& Komitetit.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi t’i Rekomandoj Kuvendit t¢ Komunés sé
Shtimes, miratimin e Vendimit pér Plotésim-Ndryshimin e vendimit Npi- 01-291 dt. 27.09.2022
pér KKSB-né, duke futur si anétaré edhe z.Muhamet Mehmetin dhe z.Arton Demiri.

Pika 3

Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit t& II t& i Punés s& ekzekutivit né Komunén e Shtimes
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi: Lidhur me raportin edhe un€ jam i interesuar pér me pa pér sa i pérket Zyrés pér
Komunitete, por sa té€ na e dérgon Sekretaria.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Megenése e kemi miratuar rendin e dités, tani nuk mundemi me e shty
pér mbledhjen tjetér, por ndoshta né mbledhjen tjetér mundemi me e diskutuar te pika t€ ndryshme.
Késhtu gé tani po e kalojmé kété piké.

Pika 4

Diskutim pér 15 Shkurtin dita nacionale e Komunitetit Ashkali
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Ne realisht pér két€ pik& kemi pritur g€ né mbledhje me na ardhur
drejtoresha pér me na e prezantuar. Drejtoresha nuk e ka marré parasysh Rekomandimin ton€ né
vitin e kaluar pér manifestimin e vitit 2024. Komuniteti Ashkali &ht€ i dyti pas Shqiptaréve, dhe
kéte duhet me marré parasysh edhe Komuna, dhe me marré pérsipér organizimin e késaj dite 15
Shkurtin, dita nacionale e komunitetit Ashkali.
z.Besnik Seferi: Pajtoj me ato qé i tha Kryesuesi, dhe kisha dashur q& drejtoresha t€ jeté prezente né
mbledhje, dhe mos t& merr vendime ad-hoc, por t&€ jet€ bashk&punuese me Komitetin pér
Komunitete. Ajo &shté zotuar qé do té angazhohet pér kéto aktivitete t& 15 Shkurtit, dita e Ashkalive,
dhe mos t€ krijoi ndasi.
z.Muhamet Mehmeti: Pérshéndetje. Sa i pérket 15 Shkurtit, sipas planit q¢ e kam pa né Zyrén pér
Komunitete, &sht& njé plan q& organizimi duhet t& béhet nga OJQ-t€. Uné besoj se problemi ka me
gené i njejté edhe né kété vit. Uné besoj se sivjet ka me shku mé ndryshe se i pérket shqyrtimit t&
kérkesave. At&heré kérkesat kané shkuar pérmes késhillit organizativ, ung€ nuk déshiroj q& késhtu me
shkuar edhe né vitin 2025, mirépo sigurisht & duhet me shikuar edhe planet e OJQ-ve se gka kané
planifikuar pér 15 Shkurtin.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Uné propozoj qé ditén e premte me u tubuar ne anétarét e Komitetit me
u takuar me drejtoreshén dhe me biseduar. Nése nuk keni kohg atéher mundemi vetem dy anétaré me

u takuar, pastaj né muajin Janar e diskutojmé& né mbledhje bashkérisht, dhe e shikojmé se c¢ka
mundemi me béré.
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Pika 5

Té ndryshme
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Uné kisha dashur me e diskutuar ¢&shtjen e ndarjes sé dhuratave pér
fémij€, ashtu siq e diskutuam pak né mbledhjen e kaluar. Ndoshta &sht& miré q& ne sot me u takuar
pas orés 16:00h para “Eliabit”, dhe t& marten me i shpérnda dhuratat, sepse edhe pérfundon procesi
mésimor. Uné personalisht nuk e di nése mundem me marré pjesé, sepse jamé shumé i nxanun pér
me e pérfunduar vitin e Organizatés ku punoj.
z.Muhamet Mehmeti: Ne sot ndoshta mundemi me e pérfunduar, edhe pse uné kamé dhéné
doréhegje te ké&shilli i prindérve né shkoll. Realisht uné nuk e di nése me kéto dhurata ne po krijojmé
ndasi né mes nxénésve.
z.Besnik Seferi: Kohén e kemi t& shkurt&, ké&shtu q& uné mendoj q&¢ mundemi veq né Shtime me e
pérfunduar.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Ju mund t€ vazhdoni ashtu qysh mendoni se &shté mé& miré. Pér kété vit
uné dua t€ ju falenderoj pér bashképunim, duke filluar nga Sekretaria me z.Idajet Rexhepin, pér njé
puné shumé t€ madhe q€ & ka béré, pastaj edhe t€ gjithé anétarét e Komitetit pér Komunitete. Ju
kérkoj falje, nése dikush &shté ndier i ofenduar ose pér shkak t& ndonjé gabimi t& pa gqéllimshém. E
falenderoj Komunén pér punén dhe shpresoj se rekomandimet né vitin e ardhshém do t& merren mé
shumé parasysh. 1 falénderoj organizatat ndérkombétare si OSBE-né e UNMIK-un gé& e kang
monitoruar punén tong.
z.Florent Salihu, pérfagésues nga UNMIK: Pérshéndetje. Uné e mora fjalén vetém pér t€ ju
falénderuar pér bashképunimin. Ne i mbulojmé& edhe Komunat tjera, por dua t& ju pérgézoj pér
punén e juaj, organizimin dhe sidomos me pagesén e rregullt q& u &shté béré anétaréve t& Komitetit
pér Komunitete, sepse t€ drejtén me than€ Komunat tjera kan€ pasé bukur shumé probleme me
pagesén e KPK-s€. Ne ua kemi pércjellé metodén e juaj t&€ pagesés Komunave dhe kjo u ka ndihmuar
edhe atyre pér zgjidhjen e kétijé problemi. Né fund ju uroj festat e fundvitit dhe puné t& mbaré né
vitin 2025.
z.Muhamet Mehmeti: Edhe uné ju uroj vitin e ri. Meqenése ky &shté takimi im i fundit si anétarg i
Komitetit p&r Komunitete, juve ju uroj puné t€ mbar€, dhe po kérkoj nj& bashk&punim mé t&€ mirg,
megenése, uné do t€ jem zyrtar i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Pasi gé diskutime tjera nuk kishte mbledhjen Kryesuesi e pérfundoi n&
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